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Mądre dziewczęta jedzą... ryby

Od dawna wiadomo, że kwasy omega-3, w które obfituje na przykład mięso łososia, podwyższają
poziom inteligencji. Jak jednak wynika z badań, które przeprowadzili William Lassek z University of
Pittsburgh oraz Steve Gaulin z University of California w Santa Barbara, szczególnie dużo tych
kwasów potrzebują kobiety.
Gromadzą bowiem w tkance tłuszczowej na udach i biodrach zapasy, niezbędne do prawidłowego
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rozwoju mózgu ewentualnego dziecka.

Badacze ocenili wyniki testów inteligencji niemal 4000 osób przed 16 rokiem życia.
Po wyeliminowaniu wpływu takich czynników, jak wykształcenie czy cechy genetyczne, okazało się,
że wyniki dziewcząt jedzących dość kwasów omega-3 były średnio o jeden procent lepsze.
W przypadku chłopców różnica wynosiła tylko pół procenta.

Wcześniejsze badania Lasseka i Gaulina wykazały, że kobiety o proporcjach ciała, które mężczyznom
wydają się szczególnie atrakcyjne- a więc z zaznaczonymi biodrami i wąską talią - są inteligentniejsze
i rodzą bardziej inteligentne potomstwo.
Atrakcyjna sylwetka ma związek z gromadzeniem kwasów omega-3.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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